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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania pra¬
sowanego obuwia gumowo-tekstylnego o dają¬
cych się ozdabiać obrzeżach i podeszwie, wyko¬
panej z kilku mieszanek gumowych.
Dotychczas spodnie części prasowanego obuwia

wraz z obrzeżami były wykonywane tylko z jed¬
nej mieszanki gumowej o tej samej barwie. Przy
tym sposobie nie można było stosować dwóch
mieszanek gumowych: jednej do wykonywania
podeszwy, a drugiej do wykonywania obrzeży,
gdyż mieszanka gumowa staje się w prasie pod¬
czas wulkanizacji płynna, wskutek czego nastę¬
puje zmieszanie wzajemne różnych mieszanek
gumowych w miejscu połączenia obrzeża z po¬
deszwą. Powodowało to powstawanie nieregular¬
nego i brzydkiego obrzeża dlatego, że użyta do
wyrobu obrzeża mieszanka w pewnych miejscach
przenikała bardziej, a w innych mniej do mie¬
szaniny użytej na podeszwę.
Podeszwa jako część obuwia najbardziej nara¬

żona na zużycie powinna być wykonana z mie¬

szanki o lepszej jakości, natomiast obrzeże winno
być elastyczne, a w stanie plastycznym w prasie
winno dokładnie wciskać się między nitki mate¬
riału tekstylnego w celu uzyskania doskonałego
połączenia części dolnej z górną.
Sposób według wynalazku umożliwia stosowa¬

nie odpowiednich różnych mieszanek gumowych
— innych dla podeszew, a innych dla obrzeży.
Ponadto uzyskuje się ozdobny wygląd obrzeża
lub podeszwy.

Wynalazek polega na tym, że zamiast dotych¬
czas znanego obrzeża w kształcie paska o pro¬
stym brzegu, lub zamiast normalnej gładkiej po¬
deszwy, stosuje się bądź obrzeże odpowiednio
ukształcone na dolnym brzegu, np. o kształcie zę¬
bów piły, bądź też samą podeszwę, ukształtowaną
w podobny sposób.

Na rysunku uwidoczniono przykład wykonania
przedmiotu wynalazku, przy czym fig. 1 przedsta¬
wia widok boczny półbucika, posiadającego po¬
deszwę zazębiającą się z obrzeżem, fig. 2 —



widok pófcbucika z obrzeżeni zazębiającym się
z podeszwą, fig. 3 — widok obrzeża z uformowa¬
nym brzegiem, naklejonego na podeszwę przed
nałożeniem na bucik, a fig. 4 — widok podeszwy
z uformowanym brzegiem, naklejonej na obrzeże
przed nałożeniem na bucik.
W przypadku gdy chodzi o wykonanie sposo¬

bem według wynalazku ozdobnego obrzeża, na¬
kleja 6ię uformowaną wytłoczoną podeszwę 2 na
obrzeże 1 o prostym brzegu, po czym w znany
sposób nakłada się całość na bucik i prasuje. Gdy
natomiast chodzi o wykonanie podeszwy ozdob¬
nej, to nakleja się uformowane na wewnętrznym
jego brzegu obrzeże 8 na podeszwę U o prostym
brzegu; całość nakłada się w znany sposób na
bucik i prasuje się.
Poza podanym wyżej przykładem wykonania

przedmiotu wynalazku można uzyskiwać ozdobną
postać również w inny sposób, np. przez wytło¬
czenie większej lub mniejszej podeszwy o ufor¬
mowanym brzegu i przez odpowiednie nakleje¬
nie na brzegi podeszwy brzegu mniejszego lub
większego obrzeża, uzyskując w ten sposób ozdo¬
bną postać obrzeża lub podeszwy.

Dzięki sposobowi według wynalazku otrzymu¬
je się obuwie gumowo-teksłyine znacznie lepszej
jakości, gdyż umożliwia on stosowanie różnych.
rodzajów mieszanek gumowych o właściwo¬
ściach, odpowiadających wymaganiom, stawia¬
nym poszczególnym częściom obuwia.
Formowanie obrzeży lub podeszew może być

uskuteczniane w różny sposób, zależnie od upo¬
dobań i wymagań klienteli.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania obuwia gumowo-tekstyl-
nego, znamienny tym, że dolnemu brzegowi
obrzeża lub obwodowi podeszwy nadaje się naj¬
lepiej postać zębów piły, które po sklejeniu, na¬
łożeniu na bucik i sprasowaniu tworzą pożądany
ozdobny brzeg podeszwy lub obrzeża, co umożli¬
wia stosowanie dwóch różnych mieszanek gumo¬
wych do wytwarzania ozdobnego brzegu podesz¬
wy lub obrzeża bez niebezpieczeństwa wzajem¬
nego mieszania się obydwóch mieszanek na
obwodzie podeszwy.
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